
UCHWAŁA NR ./ ./2021 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 
dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg w granicach administracyjnych Miasta Koszalina 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470, poz. 471, poz. 1087, poz. 2338), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, poz. 1571, poz. 1815), Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/77/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 24 marca 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w granicach administracyjnych Miasta Koszalina 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 52, poz. 912; z 2012 r. poz. 1696; z 2020 r. poz. 2776), 
w § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności pod ogródki gastronomiczne 
w okresie od 15 marca do 30 września 2021 r., dla wszystkich kategorii dróg publicznych 0,05 zł 
za zajecie 1 m2 powierzchni pasa dziennie.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 marca 2021 r. 

O 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 



Uzasadnienie 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg w granicach administracyjnych Miasta Koszalina. 

Celem wsparcia restauratorów, którzy aktualnie mają ograniczone możliwości prowadzenia działalności 
gospodarczej, a po przywróceniu działalności stacjonarnej będą objęci rygorem sanitarnym z powodu 
COVID-19, proponuje się zmianę ww. uchwały i ponowne obniżenie o 90% w okresie od 15 marca 
do 30 września 2021 r. obowiązującej stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego z tytułu umieszczenia 
ogródka gastronomicznego w pasie drogowym. Poprzednia zmiana obowiązywała w okresie 
od 1 czerwca do 30 września 2020 r. 

Wysokości obowiązującej stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, ujętej w § 1 
pkt. 4 kol. 4 „ogródkigastronomiczne" uchwały Nr VII/77/2011 Rady Miejskiej z dnia 24 marca 2011 roku 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele nie 
zwiqzane z budowq, przebudowq remontem, utrzymaniem i ochronq dróg w granicach administracyjnych 
Miasta Koszalin, proponuje się obniżyć o 90%, z wysokości 0,50 zł/m2 x 1 dzień do wysokości 
0,05 zł/m2 x 1 dzień: 

Stawka obowiązująca - kolumna nr 4 „ogródki gastronomiczne": 

LP Katecjoria drogi 
Stawka opłaty dziennej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego w zł 

Katecjoria drogi 

parkingi 
zastrzeżone stanowisko 

postojowe 
Ogródki gastronomiczne pozostałe 

1 2 3 4 5 

1 Drogi krajowe 1,70 0,80 0,50 2,80 

2 Drogi wojewódzkie 1,50 0,50 0,50 2,60 

3 Drogi powiatowe 1,30 0,40 0,50 2,40 

4 Drogi gminne 1,10 0,30 0,50 2,20 

Stawka proponowana w okresie od 15 marca do 30 września 2021 r. - kolumna nr 4 „ogródki 
gastronomiczne": 

Lp Kategoria drogi 
Stawka opłaty dziennej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego w zł 

Lp Kategoria drogi 

parkingi 
zastrzeżone stanowisko 

postojowe 
Ogródki gastronomiczne pozostałe 

1 

1 2 3 4 5 

1 Drogi krajowe 1,70 0,80 0,05 2,80 

2 Drogi wojewódzkie 1,50 0,50 0,05 2,60 

3 Drogi powiatowe 1,30 0,40 0,05 2,40 

4 Drogi gminne 1,10 0,30 0,05 2,20 

Preferencyjne obniżenie stawki z tytułu umieszczenia w pasie drogowym ogródka gastronomicznego 
będzie wymagało uzyskania zezwolenia zarządcy drogi, udzielanego w drodze decyzji administracyjnej 
na zajęcie drogi publicznej na podstawie art. 40. ust. 1. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2020 r. poz. 470 ze zm.). 

Zezwolenie, o którym mowa dotyczy m.in. umieszczania obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami. Do takich obiektów zalicza się również ogródek gastronomiczny. Nie 
oznacza to jednak, że zezwolenie o którym mowa będzie wydawane w sposób automatyczny każdemu 



ubiegającemu się o umieszczenie ogródka gastronomicznego na terenie pasa drogowego drogi 
publicznej. Z uwagi na wynikający z ustawy obowiązek ochrony pasa drogowego, uzyskanie takiego 
zezwolenia jest możliwe pod warunkiem, że umieszczenie ogródka gastronomicznego nie będzie miało 
negatywnego wpływu na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Dlatego też, każdorazowo 
przed wydaniem zezwolenia, zarządca drogi jest zobowiązany do oceny, czy zajęcie pasa drogowego 
jest dopuszczalne i czy nie będzie powodować niszczenia drogi lub naruszać zadań organu 
zarządzającego drogą m.in. obowiązku zapewnienia warunków bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest wprowadzenie zmiany do uchwały w postaci preferencyjnej 
stawki z tytułu opłaty za zajęcia pasa drogowego pod umieszczenie ogródka gastronomicznego 
w wysokości 0,05 zł x m2 x 1 dzień zamiast stawki w wysokości 0,50 zł x m2 x 1 dzień, w okresie 
od 15 marca do 30 września 2021 r. 

Wsteczne wejście w życie uchwały przed jej ogłoszeniem jest możliwe w świetle art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461), zgodnie z którym przepisy art. 4ww. ustawy nie wyłączają możliwości nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 
nie stoją temu na przeszkodzie. 

/!k.O(. &OJ4 r. 



'imbra https://poczta.um.koszalin.p1/h/printmessage7ich 14416&tz=Euro. 

Zimbra monika.telega@um.koszalin.pl 

Re: uchwała do zatwierdzenia 

Od : jarsas <jarsas@interia.pl> czw., 2021, sty-14 14:19 
Temat: Re: uchwała do zatwierdzenia 

Do : Monika Telega <monika.telega@um.koszalin.pl> 

Zewnętrzne obrazy nie są wyświetlane. Wyświetl obrazy poniżej 

Opiniuję pozytywnie projekt uchwały, 
r. pr. Jarosław Sasin 

Temat: Re: uchwała do zatwierdzenia 
Data: 2021-01-14 14:01 
Nadawca: "Monika Telega" 
Adresat: "jarsas"; 

Przesyłam poprawioną wersję. 

mgr inż. Monika Telega 
Główny Specjalista 

Wydział Gospodarki Komunalnej 
Urząd Miejski w Koszalinie 
75-007 Koszalin; Rynek StaronlĘilci 6-7 
tel. (+48) 94 348 88 95; fax (+48) 94 348 86 89 

monika.telega@um.koszalin.pl 
www.koszalin.pl 

Od: "Monika Telega" <monika.telega@um.koszalin.pl> 
Do: "jarsas" <jarsas@interia.pl> 
Wysłane: czwartek, 14 stycznia, 2021 13:45:10 
Temat: Fwd: uchwała do zatwierdzenia 

Treść wiadomości. 

mgr inż. Monika Telega 
Główny Specjalista 

Wydział Gospodarki Komunalnej 
Urząd Miejski w Koszalinie 
75-007 Koszalin; Rynek Staromiejski 6-7 
tel. (+48) 94 348 88 95; fax (+48) 94 348 86 89 
@: monika.telega@um.koszalin.pl 
www.koszalin.pl 

Od: "Monika Telega" <monika.telega@um.koszalin.pl> 
Do: "zrp" <zrp@um.koszalin.pl> 
Wysłane: czwartek, 14 stycznia, 2021 12:39:47 
Temat: uchwała do zatwierdzenia 

Dzień dobry, 

w załączeniu przesyłam uchwałę do sprawdzenia i akceptacji. W załączeniu przesyłam również poprzednie uchwały. 

mgr inż. Monika Telega 
Główny Specjalista 

D 

z 2 14.01.2021, 14:2 

mailto:jarsas@interia.pl
mailto:monika.telega@um.koszalin.pl
mailto:monika.telega@um.koszalin.pl
mailto:jarsas@interia.pl
mailto:monika.telega@um.koszalin.pl
mailto:zrp@um.koszalin.pl

